CÔNG TY CỔ PHẦN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CHỨNG KHOÁN BETA                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----o0o-----                               -------o0o-------
Số: 02/2016/TT-HĐQT          TP.Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 3 năm 2016

TỜ TRÌNH
V/v: Sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty

Kính gửi: Qúy Cổ đông Công ty CP Chứng khoán BETA

 Vừa qua, Luật doanh nghiệp 2014 đã được ban hành và có hiệu lực kể từ ngày
01/7/2015, thay thế toàn bộ Luật doanh nghiệp 2005 và các văn bản hướng dẫn thi hành
có liên quan. Đồng thời, ngày 18/01/2016 Bộ Tài Chính đã ban hành Thông tư số
07/2016/TT-BTC về việc thành lập và hoạt động của Công ty Chứng khoán, trong đó tại
khoản 2 Điều 2 có quy định rõ “Trong thời hạn 01 năm kể từ ngày Thông tư này có hiệu
lực thi hành, công ty chứng khoán phải thực hiện sửa đổi Điều lệ mẫu theo quy định tại
Phụ lục XI ban hành kèm theo Thông tư này”.

 Như vậy, nhằm tuân thủ các quy định của pháp luật hiện hành Hội đồng quản trị
kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, sửa đổi Điều lệ Công ty theo nội dung Điều lệ
mẫu được quy định cho Công ty chứng khoán.

 Trân trọng kính trình.

 TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
    CHỦ TỊCH
      (đã ký)

                NGUYỄN VĂN CỰU